Ex itinere Insubrico, per annum 1829 instituto, Cl. EMM. THOMAS inter istius pulcherrimi montis plantas, *Caricem* quandam dubiam, (a nonnullis pro *C. Linkii* Schk. s. *C. tuberosa* Degl. habitam), nec, ut putamus, usquam in Helvetia visam retulit. Ad androgynarum sectionem absque dubio pertinet; sed

planta ustilagine corrupta est nec satis proiecta, ut rite determinari queat. Spicis tribus approximatis, singulis folio suo stipatis gaudet. In omnibus hisce spicis (una tantum, in unico ex multis speciminibus, quae ad basin verum stylum monostigmaticum, superne longe pubescentem, germini deusto insidentem ostendebat) baseos squamas cunctas mere masculus comprehendimus. Sed in omnibus, quae observavimus, individuis, generationis organa uredine adeo correpta sunt, ut nequidem pistilli vestigium detegi possit. Hancce plantam viatoribus scientiae amicis enixe commendamus.

Genêt (La Joux de), mons alpestris Aquileiensium boream versus vico Gryon imminens, 2 l. supra Fenalet situs. Ibi leguntur: *Antirrhinum alpinum*, *Carduus Personata* Jacq. (*Arctium L.*), *Cypripedium Calceolus*, *Dryas octopetala*, *Epilobium Dodonaei* Vill. (*rosmarinifolium* Haenke), *Pinguicula alpina*, *Pyrola secunda*, *P. uniflora*, *Rosa rubrifolia* Vill., *Saxifraga aizoides*, *S. caesia*, *S. oppositifolia*, *Thesium alpinum*, *Tussilago alba* ♀ et ♀ *ramosa*.

Geneva (Genève, germ. Genf), pulchra magna que urbs, pagi eiusdem nominis caput, ad Rhodanum, qui eam in duas inaequales partes dividit, loco, ubi relicto lacu Lemano, flumen cursu rapidissimo occidentem versus festinat, sita. Geneva non est Helvetiae urbium maxima, sed certo incolis frequentissima. Pars eius maior partim secus fluvii ripam sinistram extenditur et partim, ut et templum cathedralē olim D. Petro dicatum, elegantissimo peristylo ornatum, colli modicae altitudinis insidet.

Urbis situs perpulcher, omnigena laudabilia utiliaque instituta, civium mores faciles et amoeni studiaque bonarum artium litterarumque florentissima ac per omnes societatis classes diffusa, iampridem Genevae magnam famam paraverunt, et ex omnibus Europae partibus quotannis permulti hospites huc adflunnt, ac aut volupe, aut studiorum causa ibi com-

morantur. Immortalis CALVINUS non solum de ecclesia et religione, sed etiam de tota republica, qui sapientissimus gravissimusque fuit legum lator, optime meritus est. THEODORUS BEZA quoque simul cum eo et post eius obitum haud parum ad civitatem corroborandam augendamque contulit, ac praesertim statuta, quibus iuventuti rite instituendae curam impenderunt potissimum absque omni dubio hanc tam parvam civitatem ad tantum gloriae ac prosperitatis culmen evexerunt, ut ex historiae legum morumque eius indagatione plus utilitatis et voluptatis quam ex omnibus rebus ad nonnullorum regnorum notitiam pertinentibus, percipi possit. Nullus nescit Genevam industria ac sollertia civium suorum maximas paravisse dvitias, eoque respectu fortasse omnes Helvetiae civitates superare. Librorum etiam commercium semper huic urbi magno fuit emolumento et innumera opera ex eius prelis in lucem prodierunt. Praecipuas officinas habent nunc bibliopolae CHERBULIEZ, BARBEZAT, LEDOUBLE, FICK, GUERS etc.

A reformationis temporibus usque ad nostrum aevum Genevae viri magni nunquam defuerunt, quorum nomina in omnibus scientiae provinciis celeberrima, multum ad patriae famam augendam contulerunt. Sic, ut de reliquis, philosophis nempe, theologis, mathematicarum artium peritis etc. taceam, praesertim per omne praeteritum seculum usque ad hunc diem quam multi cives Genevenses eruditione, qua in naturae scientia pollebant, inclarerunt. CHABRAEUS, eruditissimus RAIUS, qui Genevae per tres aestivos menses commoratus, solertissime M. Salaevam, Thoiry et ipsam nostram Dolam peragravit, ibique non paucas novas stirpes detexit, LECLERC, FATIO iunior (V. Duillier), ABR. TREMBLEY, GEORG. LUD. LE SAGE, BONNET, nobiles fratres Io. ANDR. et GULL. ANT. DELUC, ipse J. J. ROUSSEAU, amabilis scientiae studiosissimus, HOR. BEN. DE SAUSSURE atque dignus tanto patre filius, NECKERUS eiusdem ac celeberrimus

ille administrator familiae, MARC. AUG. PICTET, qui tam felici facilitate naturae arcana evulgabat, frater eius CAROLUS de agronomia meritissimus, PETR. PREVOST, SENEBIERUS, eruditissimus Gossius, qui cum rev. WYTTEBACHIO primus societatis helv. scientiarum naturalium conditor fuit, et FILIUS, Hellenum amicus ferventissimus, HUBERUS, BONNETI amicus aemulusque, cui apum historia, observationibus innumeris, haud obstante caecitate, qua iam per iuvenilem aetatem affectus fuit, institutis freta, magnum inter artis magistros nomen paravit, FILII eius, J. P. VAUCHER, amabilis scientiae meritissimus veteranus, et FILIUS, qui entomologiae studio incumbit, CHOISY, DUBY, MORICAND, denique CANDOLLIUS, qui nunc sedes inter sui temporis botanicos primas obtinet. Eius viri humanissimi morumque amoenitate pariter ac ingenio insignis ditissima bibliotheca atque herbarium immensum, quotaannis ex omnibus orbis terrarum partibus novis incrementis aductum, omnibus benignissime patent. Cl. SERINGE, quem sibi laborum socium adiunxit, simul cum viro illustrissimo istam liberalem hospitalitatem summa urbanitate exercet.

Academia et omnes aliae institutiones ad iuventutis educationem spectantes per totam Europam celebres sunt. Praeter academiam, cuius professores scientias linguasque docent, et collegium ad usum tenerioris aetatis optime instructum, schola linguae germanicae studio destinata, et duae scholae ad normam mutuae institutionis moderatae discipulos quam multos erudiunt. Societates etiam aliquot artium scientiarumque utilitati curam impendunt, v. gr. <sup>societas ad artes et agriculturam promovendas, societas</sup> scientiarum naturalium<sup>\*)</sup>, societas duae medicae, societas ad biblia sacra inter populum magis magisque disseminanda, atque ad evangelii cognitionem apud gentes, a quibus ignoratur, diffundendam, etc.